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گروه سینما و تلویزیون-  فرهاد اصلانی 
با شاره به این موضوع که هیچگاه افراطی 
به نقش ها و بازیگری نگاه نکرده است، 
از ســعی و تلاش زیاد برای رسیدن به 

نقش هایی که بازی کرده، می گوید.
فرهــاد اصلانــی از اوایل دهه هفتاد 
با حضــور در فیلم های موفقی چون 
»روســری آبی« ســاخته رخشان 
بنی اعتماد و »ســفربه چزابه« ساخته 
زنده یاد رسول ملاقلی پور پا به عرصه 
سینما گذاشت. بازیگر مستعدی که طی 
سال ها فعالیت در سینما و تلویزیون 
نقش های ماندگاری همچون عبیدالله 
ابن زیــاد در» مختارنامه« را به ثبت 
رسانده است. او در فیلم ها و سریالهایی 
کــه از لحاط محتوا ضعیف بودند هم 
بازی قابل قبولی داشــته است. فیلم 
»مستانه« یکی از کارهای فرهاد اصلانی 
بود که هنوز هم در ذهن مخاطب مانده 
اســت. او در این فیلم نقش وکیلی را 
بازی می کند که دربرابر قهرمان داستان 
قهرمان قرار گرفته اســت. باوجود 
اینکه فیلم در دوره خود نتوانســت 
نظــر منتقدان را به خود جلب کند اما 
صحنه های بــازی فرهاد اصلانی در 
دادگاه که سکانسی طولانی هم است 
جزو سکانس هایی بود که نمره قابل 
قبولی گرفت. فرهاد اصلانی بازیگری 
است که فراتر از زیبایی های ظاهری 
وکلاسیک ســینما، توانسته با اتکا با 

توانایی و دانش بازیگری اش تبدیل به 
یکی از بهترین های این حرفه شود و 
نقش های ماندگاری را به جا بگذارد. با 
این بازیگر به مناسبت کارهای اخیرش 
گفتگویی انجام شده است که در ادامه 

می خوانید: 
شــما تجربه بازی در یک سکانس 
ســی وپنج دقیقه ای در فیلم »مستانه« 
را داشــتید که بار فیلــم را به دوش 
می کشید، این فضا اصلا برای مخاطب 
خسته کننده نبود. برای رسیدن به نقش 
وکیل چقدر خود را به این نقش نزدیک 
کردید و اساسا نقش ها را براساس چه 

معیار و مقیاسی انتخاب می کنید؟ 
بیــش از هر چیزی مــلاک انتخاب من 
برای بازی در یک پروژه ســینمایی و یا 
سریال یک سناریوی خوب است و در 
مرحله دوم دوست دارم با تیمی که قرار 
است چندین ماه کنار هم کار کنیم حال 
خوبی داشته باشم. وقتی می خواهیم یک 
ســکانس در فضای بسته ای مثل دادگاه 
در فیلم مســتانه را بگیریم چند موضوع 
قابل تامل اســت و بــرای بازیگر باید 
پیش بینی شود. در یک فضای سربسته، 
مثل دادگاه هم محدودیت نور خواهیم 
داشت هم محدودیت حرکت دوربین 
در نتیجــه می توانســتم پیش بینی کنم 
که دکوپاژ در این صحنه به چه شــکل 
خواهد بود. فیلمبرداری سکانس دادگاه 
در فیلم مســتانه دو روز به طول انجامید 

که این نشــان از سختی کار در این نوع 
سکانس های داخلی را می دهد. مابه ازای 
این شخصیت، وکیلی که در فیلم» مستانه« 
بازی کردم، را خیلی خوب می شناسم؛ 
آدم هــای ریاکاری که تظاهر به تشــرع 
می کنند و در جامعه تعدادشان کم نیست. 
چون اینگونــه افراد در اطراف ما در این 
روزها زیاد است، می دانستم چگونه و به 
چه شــکل باید این نقش را بازی کنم و 
برای رسیدن به نقش یک وکیل کلاش 
و کارچاق کن تمرین و برنامه ریزی لازم 
را داشــتم. در راه رسیدن به این نقش هم 
از فیلمنامه کمک گرفتم و هم در برخی 

موارد از بداهه گویی استفاده کردم. 
جنس بازی شــما در بیشــتر فیلم و 
سریال ها واقع گرایانه است. آیا برای 
رسیدن به این اتفاق از تکنیک خاصی 
استفاده می کنید، تحقیق درباره نقش ها 

چقدر به بازیگر کمک می کند؟ 
برای رســیدن به نقــش؛ اول از همه به 
سناریو و فیلمنامه ای که در اختیارم قرار 
می گیرد توجه دارم و تمام سعی خود را 
می کنم که به نقشی که در سناریو نوشته 
شــده است، برسم. شاید برگه برنده من 
این است که تحلیل درستی از پرسوناژ 
می گیرم اما از تکنیک هم غافل نیســتم. 
هیچگاه بازیگری نبودم که فقط بخواهم 
در نقش فرو روم و به تکنیک بی اهمیت 
باشم. در نقش هایی که ایفا کردم در کنار 
حسی که از سناریو می گرفتم از تکنیک 

خود نیز برای رســیدن به هر نقشی که 
به من ســپرده می شد، اســتفاده کردم. 
یعنی نسبت به پلان، موقعیت خودم را 
می ســنجم ولی احساسم این است که 
وقتی در یک پرســوناژ قرار می گیرم به 
اندازه کافی به آن فکر کنم، اگر لازم باشد 
راجع به نقش بســیار تحقیق می کنم آن 
وقت دیگر همه چیز را برای رســیدن به 
نقش از روح من می آید. صادقانه بگویم 
دیگر خیلی بــه حرکت و اکت آن فکر 
نمی کنم همه چیز خود به خود شــکل 
می گیرد و من نمی توانم خیلی آن را آنالیز 
کنم. قبــل از تحلیل و درک آن نقش در 
واقع شروع می کنم به دفاع کردن از نقش 
و باور کردن آن اگر سن و سالی دارد، اگر 
رفتار خاصی دارد به همه اینها فکر کرده 

و اجرایش می کنم. 
 یک بازیگر باید در نقش اش غرق شود 

یا از نقش اش فاصله بگیرد؟ 
هیچگاه افراطی به نقش ها و بازیگری نگاه 
نکردم. اگر بخواهم واژه بهتری استفاده 
کنم بایســتی بگویم که غرق شــدن در 
نقش هم خوب نیســت چون بعد از آن 
خیلی سخت از نقش ات کنده می شوی 
و کار برایت مشکل می شود. فکر می کنم 
درک نقش و تحلیل درست نتیجه خوبی 
خواهد داد و اینکه هر آنچه لازم اســت 
برای رســیدن به نقش را باید با تحقیق 
بدســت بیاوریم. از طرفی هم نباید زیاد 
از نقش فاصله گرفت چون دیگر اجرای 

خوبی از آن نقش نخواهی داشت، اگر از 
نقش زیاد فاصله بگیری به نوعی نقش 
خود را نقد کرده ای و دیگر قابل باور بودن 
این نقش نه برای خود و نه برای مخاطب 

اتفاق نمی افتد. 
شما طی ســال های بازی توانستید 
نقش های متفاوتی مثــلا عبیدالله در 
مختارنامه، یا کاراکتر وکیلی که قانون 
را زیــر پا می گذارد، نقش معتاد و… 
را بازی کنیــد. علت این موفقیت ها 
بدون بهره گیری از فاکتورهای ظاهری 
چیست؟ از تجربه چند فیلم که متفاوت 

بودند بگویید؟
فیزیک مناسب در بازیگری مدرن امروز 
یک فاکتور مهم است و من مقداری از این 
قافله عقب مانده ام. به دلیل پرکاری ای که 
در این سال ها داشتم، نتوانستم به خودم 
برســم ولی معتقدم که فیزیک مناسب، 
دانش، تمرین، تحقیق و در اختیار نقش 
بودن به کار سنگین بازیگر کمک زیادی 
می کند تا بازیگر بتواند در نقش هایی که 
به او ســپرده می شود درست عمل کند. 
من هیچ کــدام از این فاکتورها را ندیده 
نمی گیرم. شــاید کمی خوش شانسی 
نصیب من شــده که توانسته ام به گفته و 
نظر مخاطبان در نقش هایی که ایفا کردم 
قابل قبول بوده و ارتباط خوبی با مخاطبان 
برقرار کنم. البته سعی کردم با کمی تامل 
و دقت، نقشــی که مناسب من نبوده را 
انتخاب نکنم. »دوران عاشــقی« که من 

در آن نقش منفی را ایفا کردم قصه بسیار 
مدرن و خوبی داشت. برای اولین بار بود 
که با علیرضا رئیسیان همکاری کردم و 
از همکاری با او و فیلمبردارش علیرضا 
برازنده لذت بــردم. برازنده فوق العاده 
فیلمبردار با روحیه و بانشــاط و درجه 
یکی است. در فیلم »دوران عاشقی« در 
کنار شهاب حسینی، لیلا حاتمی و دیگر 
بازیگران این فیلم حس مشترکی وجود 
داشت و خیلی زود به نتیجه می رسیدیم 
و درک مشترکی از سناریو داشتیم و فکر 
می کنم این فیلم یکی از فیلم های خوبی 
بود که من در آن ایفای نقش کردم. فیلم 
»کوچه بی نام« هم دومین کار من با هاتف 

علیمردانی بود ما اعتماد خیلی خوبی به 
هم داشتیم در این فیلم همه مسائل خیلی 
راحت و درست پیشرفت رفت. دوستانی 
در این فیلم در کنار من بودند و ایفای نقش 

کردند که در تئاتر سابقه خوبی داشتند.
 »کوچه بی نام« قصه قابل قبول و بحث 
برانگیزی داشــت و در دوره خودش 
خوب دیده شد. البته من در چند پروژه 
دیگر با هاتف علیمردانی کار کردم اما 
نقشی که در فیلم »کوچه بی نام« بازی 
کردم، خــوب دیده شــد. در »عصر 
یخبنــدان« همکاری با مصطفی کیایی 
برایم جالب و عالی بود. چندباری قبل 
و بعد از »عصر یخبندان« تلاش کردیم 

که با هم همکاری کنیم اما متاســفانه 
شرایط جور نشــد. »عصر یخبندان« 
یک فیلم هیجان انگیز و ساختارشکن 
بود که هنوز هم دیده می شود و طرفدار 
دارد. »عصــر یخبندان« فیلم اجتماعی 
قابل قبــول و پرحادثه ای ســت و به 
نظر من مصطفی کیایی بسیار باانگیزه 
این فیلم را ســاخت و همچنان که در 
کارهــای بعدی او دیدم این کارگردان 
یک فیلمساز مستعد و حرفه ای است. 
گروه بسیار خوبی هم در کنار خود دارد 
و شــاید یکی از دلایل موفقیت کیایی 
تیم حرفه ای و تلاشــگری است که او 

را همراهی می کنند.

هیچگاه افراطی به نقش ها و بازیگری نگاه نکردم 
فرهاد اصلانی:
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    گروه ســینما و تلویزیون-  »سگ 
زرد«، »زالاوا« و »ربــات« فیلم های 
بلنــد و کوتاهــی هســتند کــه در 
روزهای ابتدایی ماه مبارک رمضان 
و شیوع گســترده کرونا بخش های 

فنی خود را تکمیل می کنند.
فیلم بلند داســتانی سگ زرد به قلم 
و کارگردانی دلاور دوســتانیان پس 
از مراحــل پایانی تدوین توســط 
مصطفــی عرفانــی، وارد مرحلــه 
صداگذاری توســط علــی عدالت 

دوست شد.
سگ زرد روایت یک مرد میان سال 
کــه در کودکی دچار آســیب های 
روانی شــده و به خاطر گذشته سیاه 

خود دست به جنایت می زند.
این فیلــم در دماوند تصویربرداری 

شــده و از بازیگــران آن می توان به 
مصطفی عرفانی، نرگس صفدریان، 
موســی شــیردل، جلال عیوضی، 
ریحانه خان، محمدرضا نجفی و… 

اشاره کرد.
رامین کوشــا موسیقی »زالاوا« را 

ساخت
اما فیلم ســینمایی زالاوا که ســال 
گذشته در ســی و نهیمن جشنواره 
فیلم فجر مــورد توجه قرار گرفت 
حالا عوامل فیلــم در تدارک نهایی 

کردن موسیقی این فیلم هستند.
موســیقی ایــن فیلم بــا همکاری 
نوازنــدگان آمریکایــی و ایرانی 
آماده شده اســت با انجام مراحل 
نهایی میکس و ضبط اســتودیویی 
توسط آدام اشمیت، به زودی روی 

نســخه اصلی این فیلم ســینمایی 
قرار می گیرد.

رامیــن کوشــا آهنگســاز و رهبر 
ارکســتر ایرانی فعــال در هالیوود، 
پیش  از ایــن تجربه  آهنگســازی 
فیلــم و ســریال هایی همچــون 
 ,Radioflash, Abducted
خورشــید،   ،۵th Passenger
سرخپوست و همکاری با کارگردان 
هــا و آهنگســازان آمریکایی را در 

کارنامه دارد.
مراحل نهایی تدوین و صداگذاری 
فیلــم زالاوا در آخریــن روزهای 
پاییز ســال  گذشته به پایان رسید اما 
ساخت موسیقی آن به پس از حضور 
در ســی ونهمین جشنواره  فیلم فجر 
موکول شــد و زالاوا با اســتفاده از 

موســیقی انتخابی در بخش مسابقه  
سینمای ایران به نمایش درآمد.

این فیلم ســینمایی به تهیه کنندگی 
در  بــرادری  ســمیرا  و  روح الله 
ســی ونهمین جشنواره فیلم فجر در 
۱۰ بخش کاندیدای دریافت سیمرغ 
شــد و توانســت ســیمرغ بهترین 
کارگردانــی فیلــم اول )ارســلان 
امیری(، بهترین فیلمنامه )ارســلان 
امیری، آیدا پناهنده، تهمینه بهرام(، 
بهتریــن بازیگر نقــش مکمل مرد 
)پوریا رحیمی سام( و دیپلم افتخار 
بهترین فیلمبرداری )محمد رسولی( 

را از آن خود کند.
تصویربرداری »ربات« پایان یافت

امــا در حوزه فیلم کوتاه نیز، ربات 
به نویســندگی و کارگردانی فرزاد 

احــدی و تهیــه کنندگــی هوتن 
ناظمی در حــوزه اجتماعی تولید 
شــده اســت که به گوشــه ای از 
مشــکلات و دغدغه های جوانان 

امروز می پردازد.
فرزاد احــدی و بهــاره همایون فر 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
در این فیلم فردی به دلیل مشکلات 
فراوان در گذشــته، درگیر شــرایط 
جدیدی شده و مجبور است همانند 
ربات کار کند تا گذشته تلخ خود را 
جبران کند؛ اما همه  اتفاقات ناموفق 

است.
از دیگــر عوامل ربــات می توان به 
دستیار کارگردان: وحید اسماعیلی، 
مدیــر تصویربــرداری و عکاس: 

مسیح نظری اشاره کرد.

ماهرمضان،کروناوفیلمهاییکهتولیدمیشود

گروه ســینما و تلویزیون -  سریال تلویزیونی »چســب زخم« به کارگردانی سیدحامد تهرانی علوی در تهران کلید 
خورد.

ســریال تلویزیونی »چسب زخم« به کارگردانی ســیدحامد تهرانی علوی و تهیه کنندگی روشان امیری به نویسندگی 
ســمیرا مختاری و عاطفه نفری اســت که فصل اول این سریال در ۱۵ قسمت ساخته می شود. 

»چســب زخم« داســتان زندگی زنی اســت به نام هما که به عنوان کمک بهیار در بیمارســتانی مشغول به کار است. 
حادثه ای زندگی هما را دســتخوش تغییراتی می کند. هما برای رفع مشــکلاتش، به عنوان تمیزکار به کار در شرکتی 
خدماتی روی می آورد. در هر خانه با داســتان زندگی افرادی رو به رو می شــویم که هما را با چالش های جدیدی 

روبرو می کند.
ســاناز ســماواتی، اتابک نادری، ســیاوش مفیدی، شهرزاد عبدالمجید، سوســن پرور، مینا نوروزی، حسین یار یار، 
فرهاد بشــارتی، فاطمه شکری، ارســطو خوش رزم، وحید شیخ زاده، با معرفی نرگس موسوی زاده، محمد علیزاده، 
پریســا پورمشــکی، فاطمه فامیل دوست، با بازیگر خردسال محمد مهدی تقی زاده، آراد امیری و ابوالفضل معصومی 

از جمله بازیگران این سریال هستند.
»چســب زخم« دومین همکاری روشــان امیری با حامد تهرانی بعد از ســریال»خونه یکی« اســت که پس از به اتمام 

رســیدن فصل اول »چســب زخم« فصل دوم سریال با وقفه ای کوتاه ادامه خواهد یافت.
دیگر عوامل این ســریال: مدیر تولید: محمد جواد ســیانکی، مدیر فیلم برداری: رســول خدابنده لو، دســتیار یک 
کارگردان و برنامه ریز: مجتبی طاهرخانی، منشــی صحنه: الهام اصغری طراح صحنه و لباس: روشــان امیری، مدیر 
صدابرداری: عباس ایمانی، طراح گریم: بهاره برازمند، مدیر تدارکات: محمدعلی گلی و عکاس: زهرا اصغری است.

سریال تلویزیونی »چسب زخم« 
در تهران کلید خورد

گروه ســینما و تلویزیون -   هفتادوچهارمین دوره از »جشــنواره بین المللی 
فیلم کن« تابســتان امسال با نمایش فیلمی از »ماریون کوتیار«، هنرپیشه مطرح 

فرانسوی، آغاز به کار می کند.
درام انتِ ساخته لئوس کاراکس فیلمساز فرانسوی با بازی بازیگران نام آشنایی 
چــون ماریون کوتیار و آدام درایور، به عنــوان فیلم افتتاحیه هفتادوچهارمین 

دوره از جشــنواره بین المللی فیلم کن معرفی شد.
این فیلم که اولین فیلم انگلیسی زبان کاراکس است، داستان یک زوج به ظاهر 
خوشــبخت را روایت می کند. هنری یک استندآپ کمدین است و همسرش، 
آن، یــک خواننده معروف. همه چیز خوب پیش می رود تا این که تولد اولین 

فرزند این زوج، آنتِ، زندگی آنها را برای همیشــه تغییر می دهد. 
آنت اولین فیلم بلند کاراکس پس از هولی موتورز یا موتورهای مقدس است 
که در ســال ۲۰۱۲ ساخته شــد و آن هم اولین بار در جشنواره کن به نمایش 

درآمد.
ماریون کوتیار یک بازیگر ۴۵ ســاله فرانســوی اســت که با بازی در سه گانه 
تاکســی به شــهرت جهانی رســید و بعدها در فیلمهای مطرحی چون تلقین، 
شــوالیه تاریکی برمی خیزد و شــیوع بازی کرد. این هنرپیشــه پرآوازه جایزه 
اســکار، جایزه بفتا، جایزه گلدن گلوب، دو جایزه ســزار، جوایز فیلم اروپا و 

جایزه لومیر را در کارنامه هنری خود دارد.
 با تداوم بحران شــیوع کرونا، نســخه سال ۲۰۲۱ جشــنواره کن به جای ماه 
مه )اردیبهشــت(، از ۶ تــا ۱۷ ژوئیه )۱۵ تا ۲۶ تیر ۱۴۰۰( برگزار می شــود؛ 
اســپایک لی فیلمساز مطرح آمریکایی ریاست هیات داوران دوره آتی از این 
جشــنواره معتبر ســینمایی را برعهده دارد و دربــاره فیلم های بخش رقابتی 

داوری خواهد کرد.

افتتاح جشنواره کن با فیلمی از 
»ماریون کوتیار«

گروه سینما و تلویزیون -  ساخت پیش درآمد مجموعه اکشن »مکس دیوانه« با بازی »کریس 
همسورث« و »آنیا تیلور جوی« کلید خورد.

این پیش درآمد ســینمایی فیوریوسا )Furiosa( نام دارد و اواسط سال ۲۰۲۳ میلادی اکران 
می شود. فیوریوسا در استرالیا فیلمبرداری خواهد شد و پیش بینی می شود به بزرگترین فیلمی 

که تاکنون در این کشــور ساخته شده، تبدیل شود.
بازیگــران و عوامــل این فیلم حین فیلمبرداری به بخش هایی از نیو ســاوت ولز در کشــور 
استرالیا سفر خواهند کرد، از جمله شهر بروکن هیل که به عنوان لوکیشن معمول صحنه های 
پســاآخرالزمانی فیلم های مکس دیوانه مورد اســتفاده قرار می گرفت؛ در آخرین قسمت از 
مجموعه مکس دیوانه که در ســال ۲۰۱۵ اکران شــد، بیشتر صحنه ها در کشور کویری نامیبیا 
فیلمبرداری شدند زیرا در اثر بارش های خارج از فصل، بخش بیابانی نیو ساوت ولز به طرز 

غیرمعمولی سرسبز شده بود.
آنیــا تیلور جوی، ســتاره ســریال گامبی وزیــر، در پیش درآمد مکــس دیوانه نقش جوانی 
شخصیت فیوریوسا را بازی می کند که در نسخه سال ۲۰۱۵ با بازی شارلیز ترون به مخاطبان 

معرفی شد.
جورج میلر که با همکاری بایرون کندی ســاخت مجموعه مکس دیوانه را در ســال ۱۹۷۹ با 

بازی مل گیبســون استارت زد، کارگردانی و نویسندگی این فیلم را برعهده خواهد داشت.
مجموعه فیلم های اکشــن و پســاآخرالزمانی مکس دیوانه روایتگر داســتان یک افسر پلیس 
انتقام جو در آینده پساآخرالزمانی استرالیاست که می کوشد گروهی از موتورسواران بی رحم 

را به سزای اعمالشان برساند.
مکس دیوانه: جاده خشــم چهارمین قســمت از این مجموعه ســینمایی که در سال ۲۰۱۵ با 
بازی تام هاردی و شــارلیز ترون اکران شــد، در ۱۰ شاخه جوایز اسکار نامزد شد و ۶ جایزه 

به خانه برد.

پیش درآمد »مکس دیوانه« در راه است


